
 
 
 

All’Albo 

Agli interessati 

Oggetto: determinazione dirigenziale avvio procedure amministrative, organizzative 

e didattiche per lo svolgimento dei test della Prefettura e Formazione Civica 

 

VISTO il Decreto 4 Giugno 2010, con particolare riferimento all’art. 3, comma 3; 

VISTO il verbale della Commissione Congiunta del 09/09/2025; 

VISTO che presso l’Istituto saranno coinvolte le sedi di Cinisello, Pioltello, Sesto; 

VISTA la necessità di organizzare per l’a.s.25/26 i Test della Prefettura e la Formazione 

Civica; 

VISTA la competenza pro tempore della scrivente 

DETERMINA 

Di dare avvio alle procedure amministrative contabili, organizzative e didattiche 

indispensabili per la realizzazione dei Test della Prefettura e Formazione Civica per il 

corrente anno scolastico. 

A tal fine, si dà mandato al DSGA dr. Contieri Luigi di prevedere: 

1. Un Avviso di disponibilità per il personale docente interno 

◼ per tutte le attività di somministrazione, così come elencate nel verbale del 9 

settembre 2025,  

◼ per le attività di Presidente di sessione; 

◼ per le attività di Coordinatore. 

2. Un Avviso di disponibilità per il personale amministrativo interno  

◼ Per le attività connesse di tabulazione dei risultati, trasmissione, conservazione e 

rapporti con la Prefettura, tenendo conto che il DSGA svolgerà compiti di 

coordinamento e controllo degli atti amministrativi e contabili connessi 

I relativi compensi saranno quelli stabiliti dal Ministero dell’Interno, secondo il modello 

tariffario e di rendicontazione regolarmente acquisito agli Atti dell’istituto. 

Per quanto non esplicitato, si fa riferimento alle norme del CCNL scuola in vigore. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lucia Pacini 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI NORD EST MILANO
C.F. 97698700156 C.M. MIMM0CD00G
AD75476 - CPIA2 MILANO ILARIA ALPI

Prot. 0001782/U del 02/10/2025 12:15


